
Zarządzenie Nr 36/2023 

Wójta Gminy Ruda Maleniecka  

z dnia 31 maja 2023 r.  

 

 w sprawie racjonalnego i oszczędnego gospodarowania energią elektryczną 

                      

Na podstawie art. 31 i 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r.                     

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2127) zarządzam,                  

co następuje: 

§ 1 

Wprowadzam następujące zasady odnośnie użytkowania i oszczędzania energii elektrycznej  

i cieplnej w celu realizacji obowiązkowego zmniejszenia zużycia energii w budynkach 

użyteczności publicznej i zobowiązuję wszystkich pracowników do: 

a) Racjonalnego wykorzystania oświetlenia w pomieszczeniach i wyłączania zbędnego 

oświetlenia, 

b) Wprowadzania rozwiązań umożliwiających maksymalizację wykorzystania światła 

naturalnego (np. umieszczenie stanowisk pracy bliżej okien), 

c) Natychmiastowego wyłączania ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu 

(laptopa, telefonu), 

d) Ograniczenia drukowania – należy drukować tylko dokumenty, które są absolutnie 

niezbędne w formie papierowej, 

e) Sprawdzania przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe tj. komputery, 

monitory, drukarki itp. zostały wyłączone. 

 

§ 2 

Dodatkowe zasady dotyczące korzystania z energii elektrycznej poza sezonem grzewczym: 

1) Ograniczenie używania urządzeń klimatyzacyjnych i wentylatorów. 

 

 

 

 

§ 3 



Dodatkowe zasady dotyczące korzystania z energii elektrycznej w okresie zimowym  

i grzewczym: 

1) Temperaturę ogrzewania w budynkach i obiektach należy zmniejszyć i dostosować,  

tak aby energia elektryczna była wykorzystywana w sposób ekonomiczny i efektywny, 

przy zachowaniu zasad bhp oraz ochrony zdrowia. 

2) Należy kontrolować i utrzymywać właściwe ustawienie na grzejnikach wyposażonych  

w zawory termostatyczne. Gdy pomieszczenie nie jest użytkowane należy zmniejszyć 

wartość do minimum, 

3) Należy zadbać o przegląd oraz szczelność okien i drzwi, 

4) Pomieszczenia wietrzyć efektywnie i krótko, 

5) W sezonie świątecznym nie korzysta się z iluminacji świetlnych, w tym oświetlenia 

wykorzystywanego jako ozdoby świąteczne. 

 

§ 4 

Kierowników jednostek zobowiązuje się do: 

1) Zapoznania wszystkich pracowników z Zarządzeniem, 

2) Wdrożenia zasad określonych w Zarządzeniu, 

3) Prowadzenia nadzoru nad realizacją zasad zmierzających do ograniczenia zużycia energii 

elektrycznej. 

 

§ 5 

Uchyla się zarządzenie Nr 59/2022 Wójta Gminy Ruda Maleniecka z dnia 7 grudnia 2022 r. w 

sprawie racjonalnego i oszczędnego gospodarowania energią elektryczną. 

 

§ 6 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

/-/ Wójt Gminy 

Leszek Kuca 


